
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
г. Углегорска Сахалинской области

ПРИКАЗ №166 – А

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023                                                                                  09.09.2022

Во исполнение пункта 18 части  II Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденного  приказом  Министерства  просвещения  РФ  от  27.11.2020  г
№678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»
(далее  –  Порядок),  соглашения  о  сотрудничестве  в  области  проведения  всероссийской
олимпиады школьников  в 2022 году министерства образования Сахалинской области и
Образовательного  фонда  «Талан  и  Успех»,  распоряжения  министерства  образования
Сахалинской  области  от  01.08.2022  №3.12-10180р  «О  проведении  школьного  и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
на  территории  Сахалинской  области»  в  целях  выявления  и  развития  у  обучающихся
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
пропаганды  научных  знаний  и  организованного  проведения  школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году:
1.1.  22 сентября 2022 года по русскому языку в очном формате, 21 октября 2022

года  по  математика  в  онлайн-формате  на  платформе  «Сириус.Курсы»
Образовательного центра «Сириус»;

1.2.  назначить  учителя  начальных  классов  Иванову  О.Б  и  инженера-
программиста  Калентеева  Е.В.  ответственными  лицами  за  организацию  и
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

1.3.  инженеру-программисту  Калентееву  Е.В.  разработать  информационную
страницу  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  сети
«Интернет» в срок до 14.09.2022 года;

1.4.  классному  руководителю  4  классов  Ивановой  О.Б.  информировать
родителей  (законных  представителей)  обучающихся  о  требованиях  к
проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся;

1.5.  Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
составе:
- Перфилова А.В., учитель начальных классов;
- Мордовина Н.В. , учитель начальных классов;



- Шакирова А.В., учитель начальных классов.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска                           Л.А. Позднякова

С приказом работник ознакомлен: 09.09.2022 г.                         
А.В. Перфилова

А.В. Шакирова

Н.В. Мордовина

О.Б. Иванова

Е.В. Калентеев


